[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красновского
сельского поселения от 01.04.2025 № 128 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в  муниципальном образовании «Красновское сельское поселение»»

В соответствии с Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красновского сельского поселения, Собрание депутатов Красновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 01.04.2025 № 128 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в  муниципальном образовании «Красновское сельское поселение»» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.2.3. пункта 3.2. раздела третьего изложить в новой редакции:
   «3.2.3. Контролируемое лицо вправе после получения предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований подать в контрольный (надзорный) орган возражение в отношении указанного предостережения, в том числе посредством единого портала государственных и муниципальных услуг или регионального портала государственных и муниципальных услуг.».
	1.2. Подпункт 3.3.1. пункта 3.3. раздела третьего изложить в новой редакции:
   «3.3.1. Должностное лицо контрольного (надзорного) органа по обращениям контролируемых лиц и их представителей, направленных в том числе посредством единого портала государственных и муниципальных услуг или регионального портала государственных и муниципальных услуг, осуществляет консультирование (дает разъяснения по вопросам, связанным с организацией и осуществлением государственного контроля (надзора), муниципального контроля). Консультирование осуществляется без взимания платы.».
 1.3. Подпункт 3.3.2. пункта 3.3. раздела третьего изложить в новой редакции:
«3.3.2. Уполномоченные должностные лица контрольного органа осуществляют консультирование контролируемых лиц и их представителей:
1) в виде устных разъяснений по телефону, посредством видео-конференц-связи, использования мобильного приложения "Инспектор", на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия;
2) посредством размещения на официальном сайте письменного разъяснения по однотипным обращениям (более 10 однотипных обращений) контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполномоченным должностным лицом Контрольного органа.».
	1.4. Подпункт 5 пункта 5.1. раздела пятого изложить в новой редакции:
   «5) решений об отказе в проведении профилактических визитов по заявлениям контролируемых лиц;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов -
[bookmark: Par35]глава Красновского сельского поселения                         Е.Н. Карпова

х. Верхний Митякин
__ _______ 2026 года
№ ___

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений

в

решение Собрания депутатов Красновского

сельского поселения от 01.04.2025 № 128

«

Об утверждении Пол

ожения о

муниципальном контроле

в сфере благоустройства в

муниципальном

образовании

«Красновское сельское поселение»

»

В соответствии с Федеральными законами от

20.03.2025 № 33

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе

публичной власти

»,

от 31.07.2020

№

248

-

ФЗ

«О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

,

руководствуясь

Уставом Красновского сельского пос

еления, Собрание депутатов Красновского

сельского поселения

РЕШИЛ

О

:

1.

Внести в

решение Собрания депутатов Красно

вского сельского

поселения от 01.04.2025 № 128

«Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства в  муниципальном

образовании «Красновское

сельское поселение»»

следующие изменения:

1.1. П

одп

ункт 3.2.

3. пункта 3.2.

раздела третьего

изложить в новой

редакции

:

«

3.2.3

.

Контролируемое лицо вправе после получения предостережения о

недопустимости нарушения обязательных тр

ебований подать в контрольный

(надзорный) орган возражение в отношении указанного предостережения, в том

числе посредством единого портала государственных и муниципальных услуг или

регионального портала госуда

рственных и муниципальных услуг

.

».

1.2.

П

одп

ун

кт 3.3.

1. пункта 3.3.

раздела третьего

изложить в новой

редакции

:

«

3.3.1

.

Должностное лицо контрольного (надзорного) органа по

обращениям контролируемых лиц и их представителей, направленных в том

числе посредством единого портала государственных и муни

ципальных услуг или

регионального портала государственных и муниципальных услуг, осуществляет

консультирование (дает разъяснения по вопросам, связанным с организацией и

осуществлением государственного контроля (надзора), муниципального

контроля). Консульти

рование осуществляется без взимания платы.

».

ПРОЕКТ   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ    «КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РЕШЕНИЕ      О внесении изменений  в  решение Собрания депутатов Красновского   сельского поселения от 01.04.2025 № 128   « Об утверждении Пол ожения о  муниципальном контроле  в сфере благоустройства в    муниципальном  образовании   «Красновское сельское поселение» »       В соответствии с Федеральными законами от  20.03.2025 № 33 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в  единой системе  публичной власти »,  от 31.07.2020   №   248 - ФЗ   «О государственном контроле  (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» ,  руководствуясь  Уставом Красновского сельского пос еления, Собрание депутатов Красновского  сельского поселения      РЕШИЛ О :     1.   Внести в  решение Собрания депутатов Красно вского сельского  поселения от 01.04.2025 № 128   «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле в сфере благоустройства в  муниципальном  образовании «Красновское  сельское поселение»»   следующие изменения:   1.1. П одп ункт 3.2. 3. пункта 3.2.   раздела третьего  изложить в новой  редакции :       « 3.2.3 .  Контролируемое лицо вправе после получения предостережения о  недопустимости нарушения обязательных тр ебований подать в контрольный  (надзорный) орган возражение в отношении указанного предостережения, в том  числе посредством единого портала государственных и муниципальных услуг или  регионального портала госуда рственных и муниципальных услуг . ».     1.2.  П одп ун кт 3.3. 1. пункта 3.3.   раздела третьего  изложить в новой  редакции :       « 3.3.1 .   Должностное лицо контрольного (надзорного) органа по  обращениям контролируемых лиц и их представителей, направленных в том  числе посредством единого портала государственных и муни ципальных услуг или  регионального портала государственных и муниципальных услуг, осуществляет  консультирование (дает разъяснения по вопросам, связанным с организацией и  осуществлением государственного контроля (надзора), муниципального  контроля). Консульти рование осуществляется без взимания платы. ».